
mediante vía electrónica que 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, 

QUE 

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.0Q.1). 0797 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCION 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPANÑIAS 

CONSIDERANDO: 

la Dirección de Tecnología de 

/ 

Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

No. EXPED DENOMINACIÓN 

CONSTITUCIÓN REGIS1 RO MERCANTIL 
  

NOT CANTO FECHA NO CANTO TOM FECHA 
  

153157 

CAMPOSANTO 
PICHINCHA CAMSAPI 
CIA. LTDA. 34 QUITO 27/12/2004 179 136 18/01/2005 QUITO 
  

155526 

BOURGEAT MIÑO 
SECURITY € 
PROTECCTION CIA. 
LTDA. 34 QUITO 10/10/2005 33 137 05/01/2006 QUITO 
  

91693 

TRATAMIENTOS 
AGROQUIMICOS 
TRATARQUIM S.A. 35 QUITO 03/09/2001 3959 132 27/09/2001 QUITO 
  

92161 

ASISTENCIA TECNICA Y 
SERVICIOS ASISTECSE 
CIA. LTDA. 35 QUITO 06/11/2001 4878 132 29/11/2001 QUITO 
  

151007 

ALIASERV ALIANZA DE 

SERVICIOS 

INTEGRADOS CIA. LTDA. 35 QUITO 17/11/2003 3693 134 12/12/2003 QUITO 
  

151121 

IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA DE 
PLANTAS IMEXPLANT 
CIA. LTDA 35 QUITO 01/12/2003 265 135 03/02/2004 QUITO 
  

152210 
TECNOLOGIA DEL 
VAPOR S.A. VAPORBTU 35 QUITO 13/07/2004 1993 135 04/08/2004 QUITO 
  

154557 
FORTUNE PLUS CIA. 
LTDA. 35 QUITO 14/09/2005 2757 136 25/10/2005 QUITO 
  

154601 

COMERCIAL DANIEL 
OSWALDO OLMEDO 
DANOSOL CIA. LTDA. 35 QUITO 13/05/2004 2300 136 06/09/2005 QUITO 
  

10 154931 

COMEXING COMERCIO 
EXPORTACIONES 
INGENIERIA S.A. 35 QUITO 29/12/2005 153 137 20/01/2006 QUITO 
  

11 155284 

COMPAÑIA NACIONAL 
DE TACOS CONALTAC 
S.A. 35 QUITO 17/02/2006 632 137 16/03/2006 QUITO 
  

12 155612 
SIPLAS RESEARCH 
ORGANIZATION S.A. 35 QUITO 17/02/2006 1159 137 15/05/2006 QUITO 
  

13 156123 

ASISTENCIA TECNICA 
EN CALIDAD ATECAL 
S.A. 35 QUITO 11/07/2006 1920 137 26/07/2006 QUITO 
      156277   IMPOENERGIA 8 CIA. 

LTDA.   35   QUITO   31/07/2006   2277   137   30/08/2006   QUITO 
  

 



SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

2 

Resolución No. 09.0Q.1). 0797 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT_|CANTO FECHA NO_ ¡TOMO | FECHA CANTON 
AAMIN AMJAD 
INTERNACIONAL DE 

15 |156420 | NEGOCIOS CIA. LTDA. 35 QUITO | 05/09/2006 |2479|137 20/09/2006 | _ QUITO 
MAQUILADORA ALPHA 
ECUATORIANA 

16 “89031 | ALPHAMAC S.A. 36 QUITO | 09/03/2000 ¡1083|131 09/05/2000 | QUITO 
LIZARZABURU 

17 ¡91307 |ZEBALLOS CIA. LTDA. 36 QUITO | 29/11/2000 | 2435|132 26/06/2001 | QUITO 
SERVICIOS € SECURITY 
FLASH TEST CONTROL 

18 ¡91765 |S.A 36 QUITO | 18/09/2001 | 4363 | 132 26/10/2001 | QUITO 
. | SOLARIS CONSULTORA 

19 ¡91991 |CIA. LTDA. 36 QUITO | 21/06/2001 | 4761 | 132 22/11/2001 | QUITO 

20_|93458 | DISVICAR CIA. LTDA. 36 QUITO | 16/07/2002 |2726|133 14/08/2002| QUITO 
ECUATECNICA CIA. 

21 ¡(93757 |LTODA. 36 QUITO | 19/09/2002 |3575|133 23/10/2002 | QUITO 

22 (94119 | SERINGEL CIA. LTDA. 36 QUITO | 11/12/2002 |308 |134 29/01/2003 | QUITO 

23_/151042 | GLOBALWAY S.A 36 QUITO | 27/11/2003 |113 |135 19/01/2004; QUITO 
PRODUSERVICE 
INTERNATIONAL CIA. 

24 |151813|LTDA. 36 QUITO | 28/04/2004 | 1431 | 135 09/06/2004 | QUITO 
ISGRO INGENIERIAS 
INDUSTRIALES DEL 

25_|152092 | ORIENTE CIA. LTDA. 36 QUITO | 11/06/2004 | 1985|135 04/08/2004 | QUITO 
WORTHY DUTTON 
REPRESENTACIONES 

26 /152550 | INTERNACIONALES S.A. |36 QUITO | 05/10/2004 | 2747 |135 18/10/2004) QUITO 

27_ | 153054 | GRIALGROUP CIA. LTDA. | 36 QUITO | 24/09/2004 |153 |136 14/01/2005| QUITO 
GONZALEZ 8 LEGARDA 

28 |153810 | CIA. LTDA. 36 QUITO | 08/04/2005 |1299|136 03/06/2005 | _ QUITO 
LABORANDINA CIA. 

29 |154513|LTDA. 36 QUITO | 30/09/2005 | 2653 | 136 13/10/2005| QUITO 
SMARTCELL 
INTELIGENCIA CELULAR 

30_|155049 | CIA. LTDA. 36 QUITO | 10/03/2006 |841 |137 07/04/2006 | QUITO 
TORRES €: TORRES 
CONSULTORES CIA. 

31 [155070 | LTDA. 36 QUITO | 16/11/2004 |819 |137 05/04/2006 | QUITO 
RODRIGUEZ TORO 

32 |155189 | SERVICIOS S.A. 36 QUITO | 26/05/2005 | 2294 | 136 06/09/2005 | QUITO 
INGENIERIA 
ELECTRONICA 
SUDAMERICANA 

33_ | 155633 | INGESUD CIA, LTDA. 36 QUITO | 28/12/2005 |1137|137 12/05/2006 | QUITO 

34_ |156268 | ROTULEC CIA. LTDA. 36 QUITO | 01/08/2006 | 2233 | 137 24/08/2006 | QUITO 
ASISTENCIA TECNICA 
AUTOMOTRIZ 
PERSONALIZADA 
GARCIA ESPINOSA CIA. 

35 |87624 [|LTDA. 37 QUITO | 31/03/1999 | 1261 | 130 01/06/1999 | QUITO 

36 |88851 |EXIMPOLEE CIA. LTDA 37 QUITO | 24/03/2000 |828 |131 07/04/2000 | QUITO 
37 |88889 |SCHEMATTA CIA. LTDA. 137 QUITO | 02/02/2000 [721 |131 28/03/2000] QUITO 

ECUATORIANA DE 
METALES ECUMETALES 

38 |89006 | CIA. LTDA. 37 QUITO | 11/04/2000 |1027|131 03/05/2000 | QUITO 
INVESTIGACION 
ANALISIS Y SERVICIOS 

39 |89806_|MARKETRENDS S.A 37 QUITO | 05/09/2000 | 3038 | 131 06/10/2000 | QUITO 
40 |90158 |MODAFEMME CIA. LTDA. |37 QUITO | 13/11/2000 |3782|131 12/12/2000 | QUITO                      



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

3 
Resolución No. 09.Q.1). 0797 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT _|CANTO FECHA NO |TOMO |FECHA CANTON 

CENTERWORLDBREWERY 
41 |90588 |CWBS.A. 37 QUITO | 06/10/2000 |707 |132 28/02/2001 QUITO 

42 ¡91690 | VALUACREDIT S.A 37 QUITO ¡ 30/08/2001 | 4066 | 132 05/10/2001 QUITO 

INMOBILIARIA REZA 
43 |92244 |S.A. INMOREZA 37 QUITO | 21/12/2001 |334 |133 29/01/2002 QUITO 

SERVICE TO SERVICE 

44 |92529 |S.A 37 QUITO | 02/01/2002 ¡863 |133 13/03/2002 | QUITO 
STE SOLUCIONES DE 
TECNOLOGIA 

45 |92610 |EMPRESARIAL S.A. 37 QUITO | 21/01/2002 | 1099 | 133 02/04/2002 QUITO 

46 |94269 |ESTRUM CIA. LTDA. 37 QUITO | 26/09/2002 ¡459 |134 10/02/2003 QUITO 

VISION EMPRENDEDORA 

47 |94574 |S.A 37 QUITO | 23/01/2003 |750 |134 13/03/2003 QUITO 

48 |94667 |MECAHORM CIA. LTDA 37 QUITO | 21/04/2003 | 1474 |134 16/05/2003 QUITO 

49  |150076 | PACIFIC SOFTWARE S.A |37 QUITO ¡ 15/10/2002 |342 |134 30/01/2003 QUITO 

MISSION 

50_ 1150593 | FARMACEUTICA S.A 37 QUITO | 01/09/2003 | 3041 | 134 08/10/2003) QUITO 

51 /151060 | TRUST MINES S.A 37 QUITO | 24/09/2001 |180 |135 26/01/2004 QUITO 

RESEARCH-MAT 

52 |151179 | ECUADOR S.A. 37 QUITO | 17/12/2003 |208 |135 28/01/2004 | QUITO 
WIRELESS SOLUTIONS 

53 |152069 | SOLUWIRE CIA. LTDA. 37 QUITO | 27/07/2004 |2062| 135 12/08/2004 | QUITO 
INMOBILIARIA 

54 |152154 | ESPINOSA 8 PEREZ C.A. |37 QUITO | 03/05/2004 | 1618 |135 28/06/2004 QUITO 

CASSOULET MONCAYO 
55 |152159 | HERRERA S.A. 37 QUITO | 15/07/2004 |1995|135 04/08/2004 QUITO 

MUNDO TEXTIL 

56 |152281 | MUNTEXTIL S.A. 37 QUITO | 21/05/2004 |1475|135 11/06/2004 QUITO 

TORRONERIA 

57 |152467 | PIEMONTESE S.A. 37 QUITO | 25/08/2004 |2482|135 23/09/2004 QUITO 

58 |152950 | HUM COMERCIAL S.A. 37 QUITO | 10/02/2005 |540 |136 24/02/2005 QUITO 

59 |152967 | BATCAPEX CIA. LTDA. 37 QUITO | 09/02/2005 ¡605 |136 08/03/2005 QUITO 

CARLSSON € 

ASOCIADOS PROYECTOS 

60 |153122|Y DESARROLLO S.A. 37 QUITO | 11/01/2005 |449 |136 14/02/2005 | QUITO 
ESTRATEGIA 

COMUNICACIONAL 
VALLEJO CIA. LTDA., 

constituida como 
ESTRATEGIA 

COMUNICACIONAL 
VALLEJO 8 ALVAREZ 

61 | 153173 | CIA. LTDA. 37 QUITO | 28/11/2002 |471 |136 16/02/2005 QUITO 

DENIS MONCAYO 

CARTAGENA 

ASISTENCIA TECNICA 

62 | 153240 | INDUSTRIAL S.A. 37 QUITO | 07/12/2004 |256 |136 25/01/2005 QUITO 

STARCELL ECUADOR 

63 |153785|5S.A. 37 QUITO | 28/03/2005 |763 |136 11/04/2005 QUITO 

WORLD STATE DEL 

ECUADOR COMPAÑIA 
64 | 153838 | LIMITADA 37 QUITO | 16/02/2005 | 1274 | 136 02/06/2005 | QUITO 

IAG ASESORIA 

INTERNACIONAL CIA. 

65_ |153992 | LTDA. 37 QUITO | 19/09/2005 | 2583 | 136 05/10/2005 QUITO 

BIFCO IMPORTACIONES 
Y EXPORTACIONES DEL 

66 | 154144 | ECUADOR S.A. 37 QUITO 16/05/2005 | 1488 | 136 22/06/2005 QUITO                



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      
  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

A 

A 0797 
Resolución No. 09.0Q.1). 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT_|CANTO FECHA NO ¡TOMO | FECHA CANTON 

67 | 154192 | TECNO ENTREGAS S.A. 37 QUITO | 08/07/2005 | 2061 | 136 17/08/2005 QUITO 

RUTAS Y EXPEDICIONES 

68 | 154334 | ALSURUTAS S.A. 37 [quiro | 07/04/2005 |2284 [136 [os/o9/2005| QUITO 
MEDICINA HIPERBARICA 

Y ENDERMOLOGIA 

69 | 154824 | MEDIHIEN CIA. LTDA.  |37 [quito | 17/11/2005 |3334|136  |27/12/2005| QUITO 
HEALTH 8: MEDICAL 

ASSISTANCE H8MA CIA. 

70 | 154936 | LTDA. 37 QUITO ) 25/11/2005 |3 137 02/01/2006 QUITO 

EQUIPAMIENTO URBANO 
71 |154956 | EQUIUR S.A. 37 QUITO | 28/03/2005 |1529|136 27/06/2005 QUITO 

WAFFERS SUPERIOR 

72 (154982 |5.A. 37__ |quito | 31/03/2005 |1316|136  |o6/06/2005| QUITO 
MAQUINARIAS Y 

73 |155006 | EQUIPOS MIROMA S.A. 37 QUITO | 24/02/2006 | 554 |137 09/03/2006 QUITO 

QILIFE ENTERPRISES 
74 |155125 | CIA. LTDA. 37 QUITO ¡ 26/01/2006 |338 |137 15/02/2006 | QUITO 

RENTVEH S.A. RENTA DE 
75 |155209 | VEHICULOS 37 QUITO | 04/11/2005 |314 |137 10/02/2006 QUITO 

76_| 155365 | PLASTITECOM S.A. 37  |quiTo | 09/12/2005 |287 [137  |os/o2/2006| quiro 
77 |155550 | ECUAPRENEUR S.A. 37 QUITO | 21/03/2006 [928 /137 19/04/2006 QUITO 

78 |155619 | BELSON ECUADOR S.A. |37 QUITO | 12/04/2006 |1015|137 28/04/2006 QUITO 

CGCONSULTING GROUP 

79 |155711 | CIA. LTDA. 37 QUITO | 19/05/2006 |1330|137 01/06/2006 QUITO 

SHOPPINGCHINA CIA. 

80_ | 155857 | LTDA. 37 lqurro | 23/05/2006 |1440|137  |13/06/2006| QUITO 
CORSOIB SERVICES CIA. 

81 |156175 | LTDA. 37 QUITO | 11/07/2006 |1959|137 28/07/2006] QUITO 

82 |156963 | TRUCAXESORIES S.A. 37 QUITO | 15/11/2006 | 3511 |137 19/12/2006| QUITO 

REVISTA OK TODO BIEN 

83 |157029 | CIA. LTDA. 37 QUITO | 21/11/2006 |3505|137 19/12/2006| QUITO 

84 |157438 | CENTROHOTELES S.A. 37 QUITO | 25/10/2006 | 3446 | 137 13/12/2006 QUITO 

CORPORACION G-TRADE 

INTERNATIONAL CIA. 

85 |94193 |¡LTDA. 38 QUITO | 12/06/2002 |468 |134 11/02/2003 QUITO 

ECOMUSSA MUNDO 

UNIDO DE SERVICIOS 

86_ | 153179 | ECOLOGICOS S.A. 38 [quiro | 19/07/2004 |276 |136  |26/01/2005| quito 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución 
de 14 de julio del 2008; 

ARTÍCULO PRIMERO.- 

RESUELVE: 

No. ADM-08239 

DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- 
micilio de la empresa, 

NOTIFICAR con esta Resolución en el 

a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 

 



3 SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

dl 

5 0797 
Resolución No. 09.0Q.1J. 

con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

4 /Fc rudo bic 
MARÍA“DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

Y 

Ref. 146


